
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

Prot.n. 9252/6.3          Milano, 25/11/2022 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSISTENZA, ADEGUAMENTO 

E MANUTENZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE E GESTIONE PRIVACY GDPR  A.S. 2022/2023 

CIG: ZE538C59BA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.I. n. 129/2018 artt. 43,44,45,46; 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016; 

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

CONSIDERATO la necessità di un consulente esterno in materia di sicurezza dati personali e 
responsabile della protezione dei dati; 

CONSIDERATO   che all’interno dell’Istituzione Scolastica non si dispone di personale qualificato a 
svolgere il suddetto incarico e che ricorrono le condizioni ai sensi del D.Lgs 163/2006 
che consentono l’affidamento a soggetti esterni dei servizi di formazione e che si rende, 
pertanto, necessario procedere all’ individuazione di professionisti esterni a cui affidare 
il servizio; 

VISTI altri contratti con la Ditta AMBROSTUDIO SERVIZI srls., l’affidabilità e la competenza 
di quest’ultima;  

VISTO il preventivo pervenuto il 22/11/2022 dalla ditta AMBROSTUDIO SERVIZI srls in 
merito al rinnovo dei servizi sopra citati; 

VISTA la regolarità della documentazione e l’economicità dell’offerta pervenuta; 

CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 
non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta (cottimo 
fiduciario), ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso 

nel limite di cui all’art.34, comma 1, D.I.44/2001; 

PRESO ATTO che il valore di acquisto del prodotto è di € 1370,70 IVA compresa; 

ACCERTATO che nel programma annuale per l’anno 2023 – P04-FORMAZIONE AGGIORNAMENTO 

DEL PERSONALE –è prevista la copertura finanziaria  

DETERMINA 

• Di procedere, per le motivazioni in premessa, con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 

50/2016 e dell’art. 25 del DLG 56/17, alla ditta AMBROSTUDIO SERVIZI srls. per la fornitura di 

assistenza, adeguamento e manutenzione della documentazione gestione privacy GDPR; 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Di imputare l’impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.370,70 IVA compresa  al progetto 

P04-FORMAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE - programma annuale 2023; 

• Ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto. 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                     Arch. Giuseppe Vincolo 

 

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/

